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Jelenia Góra, 15.07.2010 r. 

 

IZP.341-34.19/2010 

wg rozdzielnika 

 

WYJAŚNIENIA TRE ŚCI SIWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Nowoczesna infrastruktura edukacyjna Kształcenia Zawodowego w Jeleniej 
Górze” (roboty budowlane, zakup sprzętu i wyposaŜenia). 
Zadanie 2 – Bursa szkolna Nr 1 ul. Kilińskiego. 
Nr nadany przez Zamawiającego  IZP.341-34/2010 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity z 2010 r. Dz.U. Nr 113 poz.759) informuje, Ŝe w ww. 
postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści: 

 

Pytania i odpowiedzi do nr 63  przesłano Wykonawcom i umieszczono na stronie 
http://bip.um-jeleniagora.dolnyslask.pl/dokument.php?iddok=4089&idmp=99&r=r 
 
 
Pytanie nr  64: 
„W związku z poniŜszymi nieścisłościami w sprawie określenia w dokumentach przetargowych stawki 
podatku VAT tj. 
a) w formularzu oferty podano stawkę VAT 22 % na całość zadania ( w tym roboty budowlane, zakup 
sprzętu i wyposaŜenia), 
b) w udzielonej odpowiedzi z dnia 02.07.2010 r podano klasyfikację PKOB Bursy jako budynku 
zbiorowego zamieszkania, dla którego roboty budowlane wg obecnie obowiązujących przepisów,  
są opodatkowane stawką podatku VAT  7% , z kolei przy zakupach sprzętu i wyposaŜenia naliczana jest 
stawka VAT 22 % 
prosimy o udzielenie odpowiedzi, jaką stawką (stawkami) opodatkowane jest zadanie objęte niniejszym 
przetargiem?” 
Odpowiedź na pytanie nr  64: 
Zgodnie z art.2 pkt.12 ustawy o podatku VAT (Dz.U.04.54.535 z późn. zm.) oraz § 37 pkt.1 
Rozporządzenia Ministra Finansów z 24.12.2009 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy  
o podatku od towarów i usług (Dz.U.224, poz.1799) obniŜoną stawkę podatku do wysokości 7% na 
roboty budowlano-montaŜowe oraz remonty i roboty konserwacyjne dotyczące obiektów 
budownictwa mieszkaniowego moŜna stosować czasowo w okresie do dnia 31 grudnia 2010r. 
Na dzień dzisiejszy ustawodawca nie przedłuŜył tego okresu i od 01 stycznia 2011r. będzie 
obowiązywała stawka podstawowa 22%. 
PoniewaŜ roboty budowlane będą wykonywane w latach 2010 – 2011, w formularzu oferty podano 
stawkę VAT 22 % dla całości zadania (w tym roboty budowlane, zakup sprzętu i wyposaŜenia) w celu 
uzyskania porównywalnych ofert.  
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Na etapie realizacji umowy Wykonawca, wystawiając fakturę za roboty budowlane wykonane i odebrane 
w 2010 roku, zastosuje obowiązującą obecnie obniŜoną do wysokości 7% stawkę podatku VAT, zgodnie 
z § 4 pkt 3 Projektu Umowy: „Wynagrodzenie ryczałtowe jest stałe na czas trwania umowy, 
z wyłączeniem podatku VAT jako elementu niezaleŜnego od Wykonawcy.” 
 
 
Pytanie nr  65: 
„W nawiązaniu do zapisu w § 4 pkt 6 umowy, prosimy o określenie wysokości posiadanych środków 
finansowych w budŜecie na rok 2010, gdyŜ informacja ta jest nam niezbędna do sporządzenia 
harmonogramu rzeczowo – finansowego.” 
Odpowiedź na pytanie nr  65: 
Zamawiający informuje, Ŝe w budŜecie na rok 2010 na realizację zamówienia będącego przedmiotem 
niniejszego postępowania ujęto kwotę 2.030.626 PLN. 
 
 
Pytanie nr  66: 
„Instalacje elektryczne. 
Zamawiający w „Zestawieniu kosztów – zadanie Nr 2” wymienia składnik zadania: Infrastruktura 
informatyczna w budynku bursy szkolnej nr 1. Prosimy o udostępnienie dokumentacji na której moŜna 
wycenić te instalacje. W projekcie, ani przedmiarze nie uwzględniono instalacji komputerowej  
i telefonicznej.” 
Odpowiedź na pytanie nr  66: 
Zamawiający nie przewiduje wykonania nowej instalacji dla potrzeb infrastruktury informatycznej, gdyŜ 
budynek Bursy posiada instalacje teletechniczne. 
 
 
Zamawiający informuje, Ŝe pytania oraz odpowiedzi na nie oraz sprostowania, stają się integralną 
częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiąŜące przy składaniu ofert. Pozostałe 
warunki nie ulegają zmianie. 
 

 
 
Z upowaŜnienia Prezydenta Miasta  
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 
Mirosława Dzika  


